Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

26.06.2018 г.                                                                                                      № 1/2018

заседания Общественного совета
по делам казачества
при главе Администрации
города Волгодонска

	Председатель

	В.П. Мельников, глава Администрации города Волгодонска

	Секретарь
	П.Г. Зинченко, ведущий специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	 Присутствовали
	14 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  «О развитии системы непрерывного казачьего образования в городе Волгодонске и внесении дополнений в положение о школьном (ученическом) самоуправлении в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях с казачьим компонентом города Волгодонска».
Докладчик: Самсонюк Татьяна Анатольевна, начальник  Управления образования города Волгодонска

2. «О результатах работы Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего округа Войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское»,  казачьей дружины города Волгодонска и Волгодонского отделения Некоммерческого партнерства по молодежному возрождению казачества «Донцы» в первом полугодии 2018 года».

  Докладчик: Зинченко Павел Геннадьевич, ведущий специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

1. ИНФОРМАЦИЯ:
Т.А. Самсонюк, начальника  Управления образования города Волгодонска:
- «О развитии системы непрерывного казачьего образования в городе Волгодонске и внесении дополнений в положение о школьном (ученическом) самоуправлении в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях с казачьим компонентом города Волгодонска».
ВЫСТУПИЛИ:

	В.П.Мельников
	- глава Администрации города Волгодонска

В.Е. Дерябкин

В.Б. Бардаков

- депутат Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VII созыва
- атаман Волгодонского городского казачьего общества
Восточного казачьего общества  войскового казачьего общества
«Всевеликое Войско Донское»

 РЕШИЛИ:

       1. Информацию начальника  Управления образования города Волгодонска  (Т.А. Самсонюк) принять к сведению.
2. Атаману Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего округа войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское» (В.Б.Бардакову), командиру казачьей дружины города Волгодонска (А.В. Неополькину),  отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А. Елисееву) проводить работу по привлечению молодежи города Волгодонска в ряды казачьей молодежной организации «Донцы». Срок  – постоянно.
3. Управлению образования города Волгодонска  (Т.А. Самсонюк):
3.1. Провести работу по подготовке необходимой документации для присвоения муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад «Казачок»,  муниципальному бюджетному общеобразовательному  учреждению  средняя  школа  «Центр образования» статуса «образовательных учреждений с казачьим компонентом». Срок – 01.10.2018.
3.2.  Провести совещание с руководителями дошкольных и общеобразовательных учреждений города Волгодонска,    с участием сотрудников отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, а также представителей Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего округа Войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское», по вопросу перспектив развития системы непрерывного казачьего образования в муниципальном образовании «Город Волгодонск». Срок – до 05.10.2018.
4. Управлению образования города Волгодонска  (Т.А. Самсонюк), атаману Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего округа войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское» (В.Б.Бардакову), отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А. Елисееву) организовать в учебных учреждениях города Волгодонска, имеющих статус «казачье», уголки казачества. Срок – до 28.12.2018.

5.Отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А. Елисееву) провести работу по созданию на базе средне-профессиональных образовательных учреждений города Волгодонска отделений казачьей молодежной организации «Донцы». Срок – до 28.12.2018.
6. Информацию об исполнении пункта 3 решения до 30.11.2018 представить секретарю Общественного совета П.Г.Зинченко.
7. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П.Потапова.

2. ИНФОРМАЦИЯ:
П.Г.Зинченко, ведущего специалиста отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска:
- «О результатах работы Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего округа войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское»,  казачьей дружины города Волгодонска и Волгодонского отделения Некоммерческого партнерства по молодежному возрождению казачества «Донцы» в первом полугодии 2018 года».

ВЫСТУПИЛИ:

	В.П.Мельников
	- глава Администрации города Волгодонска

В.Е. Дерябкин

В.Б. Бардаков

- депутат Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VII созыва
- атаман Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего общества войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское»

	РЕШИЛИ:

	1. Информацию ведущего специалиста отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (П.Г.Зинченко) принять к сведению.
2. Атаману Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего общества войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское» (В.Б.Бардакову):
2.1. Подготовить предложения в план работы Волгодонского городского казачьего общества казачьего общества Восточного казачьего общества войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское» на второе полугодие 2018 года. Срок – до 10.07.2018г.
2.2. Подготовить предложения в план мероприятий этнического фестиваля «Великий шелковый путь на Дону». Срок – до 10.07.2018г.
2.3. Продолжить работу по привлечению новых членов в состав Волгодонского городского казачьего общества казачьего общества Восточного казачьего общества войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское». Срок – постоянно.
3. Атаману Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего общества войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское» (В.Б.Бардакову), отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А.Елисееву):
3.1. Продолжить работу по развитию казачества на территории города Волгодонска, восстановлению его культурного и духовного развития.
3.2. Казакам Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего общества войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское» оказывать содействие полиции в патрулировании улиц города Волгодонска в целях профилактики террористической угрозы и экстремистских проявлений на территории города Волгодонска. Срок: постоянно.
4. Отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А. Елисееву):
4.1. Проводить работу по обеспечению взаимодействия Администрации города Волгодонска с Волгодонским городским казачьим обществом Восточного казачьего общества войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское» по привлечению членов казачьего общества к участию в охране общественного порядка, мероприятиях по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, по обеспечению пожарной безопасности, по гражданской обороне, по охране объектов жизнедеятельности. Срок: постоянно.
4.2. Провести анализ деятельности Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего общества войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское», казачьей дружины города Волгодонска за второе полугодие 2018 года. Срок: 28.12.2018.
4.3. Подготовить предложения для поощрения казаков Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего общества войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское», принявших наиболее активное участие в общественной жизни города Волгодонска в 2018 году. Срок: 04.12.2018.
5. Комиссии по делам несовершеннолетних и их прав (Т.А. Серебряковой), отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А. Елисееву) организовать работу по закреплению казаков-наставников с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних    муниципального   образования    «Город    Волгодонск», проходящих обучение в общеобразовательных учреждениях с казачьим компонентом. Срок – до 01.11.2018.
6. Информацию  об исполнении пункта решения 2 до 10.07.2018 представить секретарю Общественного совета П.Г.Зинченко. Информацию об исполнении пунктов решения 3, 5 представить до 30.11.2018 секретарю Общественного совета П.Г.Зинченко.
   7. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П.Потапова.

Председатель                                                                                      В.П.Мельников

Секретарь                                                                                              П.Г.Зинченко
1